报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入（元） 599,524,907.90 488,284,742.34 22.78%

营业利润（元） 145,059,628.55 117,929,558.03 23.01%

利润总额（元） 146,399,436.20 118,960,995.14 23.07%

归属于上市公司股东的净利润（元） 122,884,158.94 99,637,614.67 23.33%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的
净利润（元）

121,773,015.09 98,831,056.20 23.21%

基本每股收益（元/股） 0.44 0.45 -2.22%

稀释每股收益（元/股） 0.44 0.45 -2.22%

加权平均净资产收益率 （%） 6.54% 14.06% -7.52%

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率
（%）

6.48% 13.95% -7.47%

经营活动产生的现金流量净额（元） 32,365,755.21 40,389,162.77 -19.87%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.12 0.22 -45.45%

二、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动性资产处置损益 1,063,951.68

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合
国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外

651,980.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -376,124.03

所得税影响额 -228,664.80

少数股东权益影响额 1.00

合计 1,111,143.85 -

三、境内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

 许昌远东传动轴股份有限公司   2011 年半年度报告

 7

第三节  股本变动及股东持股情况

一 、股本变动情况表

   2011 年 4 月 20 日，公司 2010 年度股东大会审议通过了《关于 2010 年度利

润分配及资本公积金转增股本的议案》，决定以 18,700 万股为基数，以资本公

积金转增股本的方式，向全体股东每 10 股转增 5股；以未分配利润每 10 股派发

现金股利人民币 3.00 元。权益分派于 2011 年 5 月 27 日实施，实施完毕后公司

总股本由 18,700 万股增加到 28,050 万股。

报告期内公司股份变动情况如下：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 140,000,000 74.87%   70,000,000 -43,561,875 26,438,125 166,438,125 59.34%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 140,000,000 74.87%   70,000,000 -43,561,875 26,438,125 166,438,125 59.34%

 其中：境内非国有
法人持股

11,550,000 6.18%   5,775,000 -17,325,000 -11,550,00
0

   境内自然人持股 128,450,000 68.69%   64,225,000 -26,236,875 37,988,125 166,438,125 59.34%

4、外资持股

 其中：境外法人持
股

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份 47,000,000 25.13%   23,500,000 43,561,875 67,061,875 114,061,875 40.66%

1、人民币普通股 47,000,000 25.13%   23,500,000 43,561,875 67,061,875 114,061,875 40.66%

2、境内上市的外资
股

3、境外上市的外资
股

4、其他

三、股份总数 187,000,000 100.00%   93,500,000  93,500,000 280,500,000 100.00%

 许昌远东传动轴股份有限公司   2011 年半年度报告

 8

二、前 10名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

股东总数 17,313

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量
质押或冻结
的股份数量

刘延生 境内自然人 31.80% 89,197,500 89,197,500 0

史彩霞 境内自然人 4.49% 12,600,000 12,600,000 0

杨国军 境内自然人 3.93% 11,025,000 9,371,250 0

王伟 境内自然人 3.52% 9,870,000 8,389,500 0

葛子义 境内自然人 3.18% 8,925,000 7,586,250 0

深圳市基石创业投资有限公
司

境内非国有法
人

2.94% 8,250,000 0 0

赵保江 境内自然人 2.77% 7,770,000 6,604,500 0